
Datum doručení: 4. 11. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021024177   

Věc:  Životní pojištění poslanců

Žádost 
(…)











Odpověď
(…)

Věc:  Poskytnutí  informací  podle    zákona  č.  106/1999  Sb.,  o     svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane …………..,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  4.  listopadu  2021
prostřednictvím  datové  schránky  Vaši  žádost  podanou  podle  zákona  č.
106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění  pozdějších
předpisů, jejímž prostřednictvím žádáte o poskytnutí informací k úhradám
příspěvků  zaměstnavatele  na  smlouvy  soukromého  životního  pojištění
zaměstnanců.  

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K obsahu  Vaší  žádosti  sdělujeme  následující  informace.  Kancelář
Poslanecké  sněmovny  jako  zaměstnavatel  neplatí  zaměstnancům
v pracovněprávním  vztahu  ke  Kanceláři  Poslanecké  sněmovny  životní
pojištění  a nemá jako zaměstnavatel  uzavřenou smlouvu se společností
Generali  Česká  pojišťovna  a.s.  ohledně  pojistných  smluv  životního
pojištění. Pro Vaši informaci doplňujeme, že k úhradě nákladů, resp. jejich
částí  životního  pojištění  může  zaměstnanec  využít  finanční  prostředky
z Fondu kulturních a sociálních potřeb. 
Z Fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb  lze  hradit  pojišťovně  za
zaměstnance  část  pojistného  na  soukromé  životní  pojištění  na  základě
pojistné  smlouvy  uzavřené  mezi  zaměstnancem  jako  pojistníkem  a
pojišťovnou, nejvýše však 50 % částky pojistného, kterou se zaměstnanec
zavázal  hradit,  za  podmínky,  že  ve  smlouvě  byla  sjednána  výplata
pojistného plnění až po 60 kalendářních měsících a současně nejdříve v
roce dosažení věku 60 let.

 Výše příspěvku pro každého zaměstnance je stanovena rozpočtem Fondu
kulturních  a  sociálních  potřeb  a  nemůže  překročit  částku  rozpočtu
vyčleněnou pro tento účel. Nejedná se však o platby pojistného hrazené
zaměstnavatelem. 

    S pozdravem JUDr. Kratochvílová, v.r.

(…)


